
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Kultury i Środków Przekazu 

nr posiedzenia: 98 

data posiedzenia: 9 lipca 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie „Sprawozdania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z działalności w 2017 

roku” wraz z „Informacją o podstawowych problemach radiofonii i telewizji w 2017 roku” 

(druk senacki nr 779). 

2. Rozpatrzenie „Informacji o działalności Rady Mediów Narodowych w 2017 r.” (cd.) (druk 

senacki nr 774). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jerzy Fedorowicz. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damięcka, Grzegorz Czelej, Jerzy Fedorowicz, Jan 

Hamerski, Jan Maria Jackowski, Andrzej Kobiak, Jarosław Rusiecki, Czesław Ryszka, 

Aleksander Szwed, Barbara Zdrojewska, 

 

 
goście: 

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji: 

przewodniczący Witold Kołodziejski ze współpracownikami, 

Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Danuta Drypa. 

 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat działalności Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w 2017 r. przedstawił 

przewodniczący KRRiT Witold Kołodziejski. Podkreślił, że ze względu m.in. na zmiany 

związane z rozwojem usług i platform internetowych był to istotny rok dla polskiego rynku 

audiowizualnego. Odnosząc się do kwestii finansowania mediów publicznych, wskazał, iż 

problemem pozostają niewystarczające wpływy z abonamentu oraz sposób jego poboru. 

Poinformował ponadto, że na całym świecie dostrzegalne są zagrożenia dla pluralizmu na 

rynku mediów, związanych m.in. z procesem koncentracji mediów wymuszonej przez nowe 

technologie, nowe kanały dystrybucyjne i nowe sposoby konsumpcji mediów. Zwrócił uwagę 

na rekomendacje Komitetu Ministrów RE dotyczące regulacji w zakresie własności w mediach, 

w tym dotyczące kontroli koncentracji własności i finansowania mediów. 

Nad sprawozdaniem przeprowadzono dyskusję. 

Senator Jan Maria Jackowski zgłosił wniosek o przyjęcie sprawozdania KRRiT z działalności 

w 2017 roku. 

https://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/senatdruki/9351/druk/779.pdf
https://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/senatdruki/9346/druk/774.pdf


 

 

Senator Barbara Zdrojewska zgłosiła wniosek o odrzucenie sprawozdania KRRiT. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek senatora Jana Marii Jackowskiego. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jan Maria Jackowski. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o przyjęcie „Sprawozdania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z działalności 

w 2017 roku” wraz z „Informacją o podstawowych problemach radiofonii i telewizji w 2017 

roku” (druk senacki nr 779 S). 

 

Ad 2. 
 

 Przewodniczący komisji Jerzy Fedorowicz przypomniał, że na posiedzeniu komisji w dniu 

26 czerwca 2018 r. senator Jan Maria Jackowski zgłosił wniosek o przyjęcie Informacji 

o działalności Rady Mediów Narodowych w 2017 r. Wniosek ten nie uzyskał wówczas 

większości głosów. 

W związku z tym senator Jerzy Fedorowicz poddał pod głosowanie wniosek senatora Jana 

Marii Jackowskiego. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Grzegorz Czelej. 

 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o przyjęcie „Informacji o działalności Rady Mediów Narodowych w 2017 r.” 

(druk senacki nr 774 S). 

 

 

 
 

Opracowano w BPS 

 


